УТВЕРЖДЕН
В редакции, утвержденной Общим собранием членов Ассоциации Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Протокол № _______ от «_________________ года

ИЗМЕНЕНИЯ № 1/2020
В устав Ассоциации Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»»
(ОГРН 1083900002504, ИНН 3905090013)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Пункт 1.8. Устава изложить в следующей редакции:
1.8. Место нахождения Строительного Союза – 236022, Российская Федерация, город Калининград, улица Космонавта Пацаева, дом 6А, офис1.
юридический и почтовый адрес: 236022, Российская Федерация, город Калининград, улица Космонавта Пацаева, дом 6А, офис1.
3. ЧЛЕНЫ СТРОИТЕЛЬНОГО СОЮЗА. УСЛОВИЯ ЧЛЕНСТВА В СТРОИТЕЛЬНОМ СОЮЗЕ
Пункт 3.7.2. Устава -исключить;
Пункт 3.7.3. Устава изложить в следующей редакции:
3.7.3. Решение о приеме в члены Строительного союза вступает в силу и юридическое лицо или индивидуальный предприниматель приобретает все права члена Строительного союза при выполнении в совокупности следующих условий:
- лицо соответствует требованиям, установленным Строительным союзом к своим членам внутренними документами Строительного союза;
- лицом уплачен вступительный взнос в Строительный союз, если внутренними документами Строительного союза установлены требования к уплате вступительного взноса;
- лицом в полном объеме уплачен взнос в компенсационный фонд (компенсационные фонды Строительного союза);
[bookmark: _Hlk58157718]Пункт 3.7.4. Устава изложить в следующей редакции:
3.7.4. Строительный союз отказывает в приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены Строительного союза по следующим основаниям:
- несоответствие индивидуального предпринимателя или юридического лица требованиям, установленным Строительным союзом к своим членам;
- непредставление индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом в полном объеме документов, предусмотренных Положением о членстве;
- если индивидуальный предприниматель или юридическое лицо уже является членом саморегулируемой организации аналогичного вида.
Дополнить Устав пунктом 3.7.4.1, в следующей редакции:

3.7.4.1. Строительный союз вправе отказать в приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации по следующим основаниям:
1) по вине индивидуального предпринимателя или юридического лица осуществлялись выплаты из компенсационного фонда возмещения вреда или компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации, членом которой ранее являлись такой индивидуальный предприниматель или такое юридическое лицо;
2) совершение индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом в течение одного года двух и более аналогичных административных правонарушений, допущенных при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса одного объекта капитального строительства;
3) иным основаниям, установленным внутренними документами саморегулируемой организации. ( Ч.9 ст 55.6 )

Пункт 3.9.1.1. Устава изложить в следующей редакции:
3.9.1.1. при неисполнении двух и более раз в течение одного года предписаний органов государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства; (ч2 ст 55.7)

Дополнить Устав пунктами 3.9.1.13., 3.9.1.14. следующего содержания:
3.9.1.13. признание члена Строительного союза решением суда несостоятельным (банкротом) и введение в отношении него процедур, применяемых в деле о банкротстве;

3.9.1.14. в иных случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации. (Ч.2 ст 55.7)

5. ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ ЧЛЕНОВ СТРОИТЕЛЬНОГО СОЮЗА
В пункте 5.6. Устава, слова: «…, но не ранее чем через два месяца и не позднее чем через шесть месяцев после окончания финансового года.» - исключить;
Часть 1 пункта 5.6.1. Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk57991117]- форму проведения Общего собрания (совместное присутствие, совместное присутствие с использованием программно-технических средств передачи аудио- и видеоинформации по каналам связи с одним или несколькими абонентами (далее по тексту - совместное присутствие с использованием ВКС), заочное голосование);
Пункт 5.15. Устава изложить в следующей редакции:
Созыв очередного и внеочередного Общих собраний осуществляется по решению Правления.
Орган или лица, созывающие Общее собрание, обязаны не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до его проведения размещают информацию о его проведении на официальном сайте Строительного союза https://www.npssko.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также направляют уведомление о проведении Общего собрания в Личный кабинет члена Строительного союза, в случае отсутствия у члена Строительного союза Личного кабинета -  заказным письмом с уведомлением и описью вложения, по юридическому адресу организации.
В уведомлении должны быть указаны время, место и форма проведения Общего собрания, а также предлагаемая повестка дня.
 Уведомление о проведении Общего собрания, направленное в Личный кабинет члена Строительного союза, а также по юридическому адресу организации, считается официально направленной члену Строительного союза. Адрес юридического лица, определяется на основании выписки из единого государственного реестра юридических лиц, а уведомление о проведении Общего собрания считается врученным члену Строительного союза, если оно доставлено по адресу.
Член Строительного союза несет риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации (уведомления) о проведении Общего собрания.
В пункте 5.15.2. Устава слова: «(совместное присутствие или заочное голосование.)» - исключить.
В пункте 5.16. Устава слова: «Информация и документы, подписанные усиленной квалифицированной электронной подписью Строительного союза и размещенные в личном кабинете члена, считаются официально направленными члену Строительного союза.» - исключить.
Часть 1 пункта 5.21.2. Устава после слов: «…путем совместного присутствия» дополнить словами: «или путем совместного присутствие с использованием ВКС».
В пункте 5.22.2. Устава слова «(совместное присутствие или заочное голосование)» - исключить;
Пункт 5.27. Устава изложить в следующей редакции:
Ознакомление членов Строительного союза с информацией (материалами), по вопросам повестки дня и иными сведениями, необходимыми для проведения заочного голосования, осуществляется посредством размещения соответствующей информации и сведений на официальном сайте Строительного союза https://www.npssko.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Пункт 5.33. Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk58401815]5.33. Направление бюллетеня для голосования членам Строительного союза, указанным в списке лиц, имеющих право на участие в общем собрании, осуществляется Строительным союзом по средством Личного кабинета члена Строительного союза, в случае отсутствия у члена Строительного союза Личного кабинета - заказным письмом с уведомлением и описью вложения, по юридическому адресу организации, если Уставом не предусмотрен иной способ направления бюллетеней для голосования.
Пункт 5.35. Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk58402112]5.35. Заполненные членами Строительного союза бюллетени для голосования подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью и направляются в Строительный союз по средством Личного кабинета, в случае отсутствия у члена Строительного союза Личного кабинета -  заказным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении либо вручаются под роспись лицу, уполномоченному принимать письменную корреспонденцию, адресованную в Строительный союз.